
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16.08.2011 № 10
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений
в Устав Заводского сельского поселения

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством устава
муниципального образования «Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской
области, принятого решением Совета Заводского сельского поселения Парабельского района
Томской области от 30.11.2010 № 33, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь письмом Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской
области Исх. № 01-0400-2698 от 10.06.2011,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Заводского сельского поселения, принятый решением Совета Заводского
сельского поселения №33 от 30.11.2010 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 части 1 статьи 5 Устава после слов «в границах населенных пунктов
Заводского сельского поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест)»; 

1.2. Пункт 6 статьи 32 Устава после слов «в границах населенных пунктов Заводского
сельского поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования
парковок (парковочных мест)»;

1.3. Часть 12 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«12. Депутату Совета Заводского сельского поселения за счет средств местного бюджета

возмещаются транспортные расходы, связанные с осуществлением им полномочий вне
постоянного места жительства, в соответствии с действующим законодательством.

Депутату Совета Заводского сельского поселения, использующему личный транспорт для
осуществления своих полномочий, за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на его
содержание и эксплуатацию при наличии документов, подтверждающих соответствующие
расходы депутата Совета Заводского сельского поселения и отчета о соответствующих расходах
депутата Совета Заводского сельского поселения, подписанного депутатом Совета Заводского
сельского поселения и утвержденного Председателем Совета Заводского сельского поселения.
Форма отчета депутата Совета Заводского сельского поселения и размер возмещаемых расходов
устанавливается решением Совета Заводского сельского поселения».



2

1.4. В пункте 7 части 1 статьи 45 Устава слова «муниципальными учреждениями»
заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».
2.Направить настоящее решение в отдел законодательства Томской области Российской
Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для
государственной регистрации.
3.Обнародовать (опубликовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава поселения Л.В. Савельева


